
Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
1 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE PISAROVINA 

 

Godina XI.                         Pisarovina,  13. srpnja 2023. godine                         Broj 9. 

 

S A D R Ž A J 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PISAROVINA 
Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine Pisarovina…………………………………. 2 
Odluka o dodjeli sredstava udrugama u okviru javnog poziva na sufinanciranje javnih potreba iz ostalih društvenih  
područja u 2023. godini……………………………………………………………………………………………………………………………………………... 3 
Odluka o odobrenju korištenja sportske dvorane u Pisarovini……………………………………………………….………………………….. 5 
Odluka o korištenju sredstava iz Proračuna……………………………………………………………………………………………………………….. 7 
Odluka o dodjeli sredstava udrugama u okviru javnog poziva na sufinanciranje javnih potreba iz ostalih društvenih  
područja u 2023. godini……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
2 

         
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

 

 
OPĆINA PISAROVINA 
Općinski načelnik 
 

 
KLASA: 250-03/23-01/1 
URBROJ: 238-21-2-23-1 
Pisarovina, 13. srpnja 2023. godine  
 
 Na temelju članka 20., stavak 2. Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“, broj 125/19 
i 114/22) i članka 40. Statuta Općine Pisarovina („Službene novine Općine Pisarovina“ br. 3/18, 
3/20 i 1/21), na prijedlog Županijskog vatrogasnog zapovjednika Vatrogasne zajednice 
Zagrebačke županije (Klasa: 214-05/23-01/02, Urbroj: 238/113-23-12 od dana 05.07.2023.g.), 
Općinski načelnik Tomo Kovačić donosi  
 

O D L U K U 
o imenovanju vršitelja dužnosti zapovjednika  

Vatrogasne zajednice Općine Pisarovina 
 
 

Članak 1. 
PETAR VRANČIĆ, rođ. 15.07.1982., Lijevo Sredičko, Kupski slapovi 60, 

Pisarovina, imenuje se za vršitelja dužnosti zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine 
Pisarovina. 
 

Članak 2. 
Vršitelj dužnosti zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine Pisarovina iz članka 1. ove 

Odluke imenuje se do imenovanja zapovjednika Vatrogasne zajednice Općine Pisarovina na 
temelju ponovljenog javnog poziva, a najdulje na vrijeme od godinu dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke. 
 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom  donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 

Općine Pisarovina“. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 

Tomo Kovačić, v.r. 
 
 

 

 

 

 

 



Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
3 

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

 

 
OPĆINA PISAROVINA 
Trg hrvatskih velikana 1 
Općinski načelnik 

 
Na temelju članka 22. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Pisarovina 

(„Službene novine Općine Pisarovina“ broj 8/15) a sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“ br.26/15 i 37/21), Javnom pozivu za sufinanciranje javnih 
potreba iz ostalih društvenih područja (KLASA: 551-04/23-01/1, URBROJ: 238-21-2-231) 
Općinski načelnik Općine Pisarovina, na prijedlog Povjerenstva za provjeru ispunjavanja 
propisan uvjeta natječaja i ocjenjivanje prijava, dana 05. svibnja 2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli sredstava udrugama u okviru javnog poziva na sufinanciranje javnih potreba 

iz ostalih društvenih područja u 2023. godini 
 

Članak 1. 
Dodjeljuju se financijska sredstva sljedećim udrugama: 
- UDRUGA UMIROVLJENIKA OPĆINE PISAROVINA (UUOP), Trg Stjepana Radića 13, 

10.451 Pisarovina,  za projekt/program/manifestaciju pod nazivom „Druženje i 
unapređenje kvalitete života umirovljenika“. financijska sredstva u iznosu od 2.654,00 
EUR (19.996,56 Kn) 
 

- DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO LUČELNICA 2017 (DVD LUČELNICA 
2017), Lučelnica 23b, 10.451 Pisarovina,  za projekt/program/manifestaciju pod 
nazivom „Duhovo u Lučelnici“ financijska sredstva u iznosu od 500,00 EUR (3.767,25 
Kn). 

 
- UDRUGA HRVATSKIH VOJNIH INVALIDA DOMOVINSKOG RATA 

JASTREBARSKO (HVIDR-a),  Vladka Mačeka 2, 10.450 Jastrebarsko,  za 
projekt/program/manifestaciju pod nazivom „Uključivanje HRVI u sportski i društveni 
život“, financijska sredstva u iznosu od 700,00 EUR (5.274,15 Kn). 

Konačan iznos sredstava za isplatu iz točke 1, 2 i 3 ovog članka utvrditi će se zadnjim 
rebalansom proračuna Općine Pisarovina za 2023. godinu. 

    
Članak 2. 

S udrugama iz članka 1. ove Odluke, Općina Pisarovina će sklopiti Ugovor o 
financiranju programa/projekta u kojima će se detaljno regulirati međusobna prava i obveze. 
 

Članak 3. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Općine Pisarovina za 2023. 

godinu, na stavci R138 donacije udruzi umirovljenika za sredstva iz točke 1, članka 1, na stavci 
R143 ostale udruge i donacije društvima za sredstva iz točke 2, članka 1 ove Odluke te na 
stavci R142 Donacije udrugama domovinskog rata za sredstva iz točke 3, članka 1 ove Odluke. 
 

 
 

 



Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
4 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama 

Općine Pisarovina te na službenoj internetskoj stranici Općine Pisarovina www.pisarovina.hr. 
 
KLASA: 551-04/23-01/1 
URBROJ: 238-21-2-23-3 
Pisarovina, 05. svibnja 2023. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                                                      Tomo Kovačić, v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
5 

               

REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

 

OPĆINA PISAROVINA 
Općinski načelnik 

 
Na temelju Odluke o načinu korištenja sportske dvorane u Pisarovini („Službene novine 

Općine Pisarovina“ br. 11/20 i 1/23), Općinski načelnik Općine Pisarovina, dana 18. svibnja 
2023. godine, donosi 

ODLUKU 
o odobrenju korištenja sportske dvorane u Pisarovini 

I. 
Uredu za pastoral mladih Sisačke biskupije, Trg bana J. Jelačića 9, 44.000 Sisak, 

odobrava se korištenje sportske dvorane u Pisarovini, ulica Zagrebačka br. 12, dana 
20.05.2023. godine. 

II. 
Korištenje sportske dvorane iz točke I. ove Odluke odobrava se bez naknade. 

 
III. 

Općina Pisarovina dodjeljuje na korištenje prostor iz točke I. ove Odluke za potrebe 
provedbe 17. završnice Katoličke malonogometne lige „Crkve u Hrvata“, a koji događaj se 
održava na prostoru Sisačke biskupije u periodu od 19.-21. svibnja 2023. godine, u sklopu 
projekta Hrvatske biskupske konferencije.  

IV. 
Općina Pisarovina i Uredu za pastoral mladih Sisačke biskupije, Trg bana J. Jelačića 

9, 44000 Sisak, zaključiti će ugovor o korištenju sportske dvorane u Pisarovini detaljno 
opisanog u točki I. ove Odluke. 
 

V. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama 

Općine Pisarovina. 
 

Obrazloženje 
Općinski načelnik Općine Pisarovina je dana 17. svibnja 2023. godine zaprimio Poziv 

za sudjelovanje u 17. završnici Katoličke malonogometne lige „Crkve u Hrvata“ organiziranom 
od strane Ureda za pastoral mladih Sisačke biskupije a koji se održava u periodu od 19. do 
21. svibnja 2023. godine, sve u okviru projekta koji organizira Hrvatska biskupska 
konferencija. Dana 20. svibnja predviđeno je održavanje grupnih faza natjecanja u više 
sportskih dvorana, između kojih je predviđeno i održavanje u sportskoj dvorani u Pisarovini u 
kojoj će se natjecati momčadi iz župe Uznesenja BDM- Kreševo (BiH), sv. Ilije proroka-Stolac 
(BiH), bl. Alojzija Stepinca-Koprivnica, sv. Ivan Nepomuk-Stupnik Lučko i sv. Marije 
Magdalene iz Donje Kupčine.  Predmet Poziva je i zamolba za pomoć pri realizaciji 
navedenog projekta.  

Odlukom o načinu korištenja sportske dvorane u Pisarovini („Službene novine Općine 
Pisarovina“ br. 11/20 i 1/23) propisano je da će Općina Pisarovina sklopiti Ugovor o korištenju 
sportske dvorane sa korisnicima a cijena sata korištenja dvorane iz točke III. Odluke određena 

 



Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
6 

je obzirom na korisnike iste. Uzevši u obzir cilj i svrhu provedbe projekta koji je predmet 
Zamolbe, te činjenicu da je učesnik istog i malonogometna momčad sa prostora Općine 
Pisarovina, odlučeno je kao u tekstu Odluke. 

 
Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor. 
           
KLASA: 620-03/23-01/1 
URBROJ: 238-21-2-23-2 
Pisarovina, 18. svibnja 2023. godine  
                                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK 
 
 

                               Tomo Kovačić, v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
7 

                    
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

 

 
Općina Pisarovina 
Trg hrvatskih velikana 1                    
10451 Pisarovina 
 
 

 
Na temelju čl. 40. Statuta Općine Pisarovina („Službene novine Općine Pisarovina“ br. 

3/18, 3/20 i 1/21), a temeljem zahtjeva trgovačkog društva Komunalno Pisarovina d.o.o. od 
dana 27.04.2023. godine, u postupku odobrenja plasmana za Dugoročni kredit iz sredstava 
HBOR-a po programu Investicije javnog sektora, Općinski načelnik Općine Pisarovina Tomo 
Kovačić donosi slijedeću 

 
ODLUKU 

o korištenju sredstava iz Proračuna 
 

I. 
Odobrava se financijska pomoć trgovačkom društvu Komunalno Pisarovina d.o.o. za 

potrebe podmirivanja kredita temeljem dugoročnog zaduživanja u svrhu nabave radnog stroja 
„Građevinski stroj-kombinirani rovokopač“. 
 

II. 
Financijska pomoć iz članka I. ove Odluke isplatit će se iz Proračuna Općine Pisarovina 

za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godine (obavljenog u Službenim novinama Općine 
Pisarovina br. 12/22) u okviru stavke T100001 – Pomoći komunalnim poduzećima. 
 

III. 
Trgovačko društvo Komunalno Pisarovina d.o.o. dužno je sredstva iz članka I ove 

Odluke koristiti namjenski te Općini Pisarovina dostaviti izvješće o namjenskom utrošku 
sredstava pomoći. 
 

IV.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenim novinama 

Općine Pisarovina. 
 
KLASA: 422-02/23-01/1 
URBROJ: 238-21-2-23-2 
Pisarovina, 02. svibnja 2023. godine 

 
 

OPĆINA PISAROVINA 
 Načelnik 

 
        Tomo Kovačić, v.r. 

 
 
 
 
 



Br. 9/23                SLUŽBENE NOVINE OPĆINE PISAROVINA                 13.07.2023. 

 

 
8 

                  
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

 

 
OPĆINA PISAROVINA 
Trg hrvatskih velikana 1 
Općinski načelnik 

 
Na temelju članka 22. Pravilnika o financiranju javnih potreba Općine Pisarovina 

(„Službene novine Općine Pisarovina“ broj 8/15) a sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge („Narodne novine“ br.26/15 i 37/21), Javnom pozivu za sufinanciranje javnih 
potreba iz ostalih društvenih područja (KLASA: 551-04/23-01/1, URBROJ: 238-21-2-231) 
Općinski načelnik Općine Pisarovina, na prijedlog Povjerenstva za provjeru ispunjavanja 
propisan uvjeta natječaja i ocjenjivanje prijava, dana 13. lipnja 2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli sredstava udrugama u okviru javnog poziva na sufinanciranje javnih potreba 

iz ostalih društvenih područja u 2023. godini 
 

Članak 1. 
Dodjeljuju se financijska sredstva sljedećim udrugama: 

- PČELARSKA UDRUGA „KUPSKA DOLINA“ – PU „KUPSKA DOLINA“, Trg 
Stjepana Radića 13, 10.451 Pisarovina, OIB: 11154419326  za 
projekt/program/manifestaciju pod nazivom „Prihrana pčela i nabava pčelinjih 
matica“. financijska sredstva u iznosu od 1.000,00 EUR (7.534,50 Kn). 

Konačan iznos sredstava za isplatu iz točke 1 ovog članka utvrditi će se zadnjim rebalansom 
proračuna Općine Pisarovina za 2023. godinu. 

    
Članak 2. 

S udrugom iz članka 1. ove Odluke, Općina Pisarovina će sklopiti Ugovor o financiranju 
programa/projekta u kojima će se detaljno regulirati međusobna prava i obveze. 
 

Članak 3. 
Sredstva za ovu namjenu osigurana su u proračunu Općine Pisarovina za 2023. godinu, na 
stavci R143 ostale udruge i donacije. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama Općine 
Pisarovina te na službenoj internetskoj stranici Općine Pisarovina www.pisarovina.hr. 

 
KLASA: 551-04/23-01/1 
URBROJ: 238-21-2-23-8 
Pisarovina, 13. lipnja 2023. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                                                                                       Tomo Kovačić, v.r. 
 

 

 

 


